ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3732/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparos nas paredes afetadas por umidade nos berçários do C.E.I. Darlan Dotto Wiersinski,
bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  umidade  nas  paredes  dos  berçários  do  C.E.I.  Darlan  Dotto  Wiersinski  tem  causado
desconforto e pode comprometer a saúde e o bem-estar das crianças que frequentam o
local,  além de deteriorar a estrutura física do prédio.  Reparos urgentes são necessários
para  garantir  um  ambiente  saudável,  seguro  e  adequado  ao  desenvolvimento  infantil,
atendendo assim ao direito das crianças a um espaço educacional digno e livre de riscos.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB